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EVALUACION JURIDICA

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A
PROCESO 120 SMMLV N° 022 /2018

PRESTACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL TIPO
CAMIONETA PARA EL PERSONAL DE VERIFICACION EN CAMPGC DEL
OBJETO ITEM 6. Y EL {TEM 7. DEL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO 532 DE 2016
UNILLANOS — GOBERNACION DE ARAUCA

FECHA 24 DE ABRIL DE 2018

Se estudiardn y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la
Constitucién Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, Ia Resclucion Rectoral 2079 de 2014, demas
normas concordantes y en el Pliege de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten a las
condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Seran descartadas las
propuestas que no cumpian los citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorios v de fondo en
los documentos esenciales se rechagza la propuesta de plane.

Al final de fa evaluacion hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumpien y por qué
especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar se verificara la existencia de los
documentos que son motivo de rechazo.

iTEM DOCUMENTO SERVICE DRIVERS
Difigenciar debidamente la carta de presentacién de ia propuesta, la cual debe ser
suscrita por el representante fegal 0 la persona apoderada, de acuerdo con ef Anexo N°
1. Con la suscripcion de 1a carta de presentacion, af OFERENTE debera manifestar no
gstar incurso en alguna causal de inhabilided e incompatibilidad prevista en la
Constitucién Politica, en la Ley 80 de 1993, y demés normas que regulan esta materia,
¥y que tampaoco se encuentra en ninguno de los eventos de prohibiciones para contratar. FOLIC 4
a) La Carta de Presentacidn de la Propuesta debe seguir el modelo suministrado por la CUMPLE
Entidad, v estar fiimada por ef Representante Legal de la Saciedad, Consorcio o Unién
Temporat proponente, indicande su nombre, documento de identidad vy demas datos
requeridos sn & formato suministrado con este Pliego de Condiciones. Este documento
podra ser subsanado en cuarte a su contenide, la falta de firma, def abono o la no
presentacion dei mismo no son subsanables y generarén &l rechazo de la oferta,

La persona juridica debe anexar a la oferfa, documento origingl del Certificado de
Existencia v Representacion Legal de la Camara de Comercio, expedido con una
antetacion no mayor a 30 dias de la fecha de presentacion de la propuesta. As! mismo
en el objeto social se debe establecer claramente la prestacion de servicios de
transporte especial terresire de pasajeros en trayectos nacionales y demés actividades FOLIOB 2AL 4
b} relacionadas con el presente proceso. Las personas juridicas integrantes de un CUMPLE

consorcio 0 unidn temporal, deben presentar individualmente el Certificado de
Existencia y Representacién Legal con los requisitos anotados. En este certificado debe
constar que el término de duracién de fa persona juridica no seré inferior 3 la del plazo
de ejecucion def contrate y dos afics mas, en el caso de log consorcios y de las Uniones
Terngorales, ceda uno de sus integrantes que sesa persona jurldica deberd cumplir
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individualmente con esta regla, Ei objeto social de la sociedad deberd incluir las
actividades principales objeto del presente Pliego de Condiciones. La omision de éste
documents ¢ el incumgplimiento de los requisitos para su presentacion, excepto ta fecha
de expedicién, no serd subsanable y generaré el rachazo de la oferta.

¢)

Fotocopia legible de la cédula de ciudadania del representante legal de la empresa,
cuando se irate de consorcio o uniones temporales de cade uno de los miembros
integrantes.

FOLIO 5
CUMPLE

El oferente debera aportar fotecopia iegible del NIT o RUT, suando se trate de consorcio
o uniones temporales de cada uno de los miembros integrantes.

FOLIO G
CUMPLE

e)

Fotocopia de la fibreta militar. Para los hombres menores a 50 afios,

NO APLICA

En ef evento de actuar en calidad de apoderada debe acreditar el respectivo poder,

NO APLICA

Acreditar que se encuentra a paz y salvo per concepto de aporte a los sistemas de
seguridad social y parafiscal, de scuerdo con lo exigide en el articulo 50 de la Ley 789
del 2002, en concordancia con la Ley 828 del 2003. Dicho certificado debe ser
expedido por el revisor fiscal (cuando fa empresa esté obligade a teneris), del
representante legal (cuando la empresa no posea Revisor Fiscal), en que conste que se
encuentra a paz v salvo por concepto de pago de aportes parafiscales a salud,
pensiones, durante los diimos seis {6} meses contados a partir del cierre de la presente
invitacion. Adicionaimente, cuando el proponente se encuentre exento de realizar el
pago de apories parafiscales (Sena ¢ ICBF) , deberé también realizar una manifestacicn
suscrita por el revisor fiscal o representante legal, que acredite su condicidn de
beneficiario de dicha exoneracion al cumplir con fos presupuestes normativos del
articulo 25 de la Ley 1607 de 2012 y Decreto 862 de 2013. Los integrantes de un
sonsorcio 6 union temporal deben presentar individualments ¢f paz y salvo scbre el
pago de los aportes parafiscales con los requisitos antes mencionados. La Universidad
de los Llanos se reserva el derecho de realizar las verificaciones def caso. Obligatoric.
Los certificados expedidos por & Reviscr Fiscal deben venir acompafiados de copia de
la cédula ce ciudadania, copia de ia tareta profesional y certificado de antecedentes
disciplinarios expedido por la Junta Central de Contadores {vigente).

FOLIOSTALS
CUMPLE

Cartificado de boletin de responsable fiscales expedido por la Contraloria General de fa
Replblica, vigente del representante legal y de la empresa en caso de ser personas
juridicas, cuando se trate de consorcio ¢ uniones temporales de cada uno de fos
miembros integrantes.

FOLIOS12Y 13
CUMPLE

Certificado de Antecedentes Disciplinarios legible y vigentes del representante legal y de
fa empresa en caso de ser personas juridicas, cuando se trate de consorcio o uniones
temporales de cada uno de los miembros infegrantes.

FOLIOS 10'Y 11
CUMPLE

Certificado de antecedentes judiciales, expedido por la Policia Nacional de Colombia,
vigente def reprasentante legal, en caso de ser parsonas juridicas, y cuando se trate de
cOonsorcio ¢ uniones temporales de cada uno de los miembros integrantes.

FOLIO 14
CUMPLE

Autorizacion para presentar oferta y suscribir contrato. Si el representante legal del
oferente 0 de alguno de fos integrantes de un consercio o unidn temporal, requiere
autorizacion de sus drganos de direccién para presentar oferta y suscribir el contrato, en
caso de ser asignado, deberd anexar a la propuesta los documentos que acrediten
dicha autorizacién, debidamente firmados por el presidente o el secretario de la reunitn
det drgano respectivo, La omisién de este documento o la faita de firma seran causales
de rechazo.

NO APLICA

Dosumento formal que acredite la conformacion del consorcio o union temporal. Si e
oferente presenta su oferta a titulo de Consorcic o Unidn Temporal, deberd presentar el
respactivo documento de conformagcian, pera o cual se deberd cumplir con lo siguiente:

NO APLICA
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i) Expresar si la participacion es a titulo de consorcio o de unién temporal. Si se trata de
union femporal se debe estipular ef porcentaje de participacién de cada uno de los
integrantes, vy sus miambros deberén sefialar los términos v extension (actividades y
porcentaje) de su participacion en la oferta y en su gjecucion, los cuales no podran ser
modificados después de la presentacion de la oferia sin previa autorizacion de la
Universidac de los 1Janos. if) Sefialar la duracitn del consorclo o unién temporal, lz cual
nc seréd inferior a la det plazo de sjecucion del contrato v dos (2) afios més, Los
miembros del consorcic y de la union temporal deberan designer la persona que, para
tedos los efectos, represantard al consorcio o unidn temporal v sefalaran las reglas
basicas que reguien las relaciones entre elios v su respensabilidad de conformidad con
fo sefialado en el paragrafo 1° def articule 7° de la Ley 80 de 1983 o las normas que
sustituyan o complementen esta reglamentacion. En caso en que se designe una
persona diferente a los Representantes Legales de los participantes, debera
formalizarse el otorgamiento del apoderamisnto conforme a fo establecido en el articulo
832 del Cédige de Comercio o las normas que sustituyan o complementen asta
reglamentacidn. No son subsanables v generan el rechazo de la oferta; La omision de
este documenito; La falta de las firmas de sus integrantes; La fata de designacién de
representante fegal; La falta de aceptacién del agoderado cuando se trate de un tercers.
En el caso de Iz Uniones Temporales, el sefialamiento de ios tarminos y extension de la
parficipacion de los miembros que las integran.

Formate Unles de hoja de Vida DAFP de la personz juridica, v cuando sg irate de FOLIO 15

m) £ONSOIcio o uniones temperales de cada uno de los mismbros integrantes. CUMPLE

Fotocopia fegible y vigente de las polizas de responsabilidad civit contractual y
extracontractual, tomada por la empresa que presenta la oferta, que ampare fos riesgos
inhesentes a la actividad transportadora, conforme a lo previsto en el articulos 25, 27 y FOLIOS 17 Y 18

") 65 del Decreto Nacicnal Ne. 348 de 2015, o f2 norma que sustituya o complemente esta CUMPLE
reglamentacién.
Certificacion de la habifitacidn de la empresa, expedida por el Ministerio de Transporte
fi) para la preslacian de sste tho de servicio, con una antelacion no mayer & treinta (30) FOLIO19
dias al momenio de la presentacion de Ia propuesta. CUMPLE
Certificado de medidas correctivas RNMC (de Conformided al Cédigo de Policia
o) Nacional FOLIO 16
acional), CUMPLE

» Revisados log documentos de la carpeta de la propuesta hecha por la empresa SERVICE
DRIVERS 8.A.8,, la documentacién presentada CUMPLE con todos los requisitos juridicos que se
fijaron en el Pliego de Condiciones de la Invitacion Superior al 10% de fa Menor Cuantia e Inferior a
120 SMMLV N° 022 de 2018.
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Coniratista Profesional de Apoyo
Vicerrectoria de Recursos Universitarios
Evaluador Juridico
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